Câmara Municipal de Jaeuariúna
Estado de São Paulo

fernto de Ápostiiamento
Canil'ato n' 0Q1/20i8

TERMO DE APOSTILAMENTO N' 002/2020

].!31\MO DE 4POSHL.'âMENTO N' 002/2020 DO
COMUTA N' 001/20]8 çeZebrado ettlre Cama.ra

Mlmicipat de Jag aHútza e MA Caualbieri çó' CI.4 1.TD.A-
EPP, «isa,zdo à prestação de xeMços de Locação de 05(cinco)
E qli$amerttos hl.tlltijundottais, l.asar, IMottocn)mítico, tiouos,

sem liso, com controle de us ária, fomecimetito de mateàais de
:onsllmo 'Tonel (excito p⑥el), incLuittdo a manutenção

pret-entiua e cometida periódica, cona substituição de l)eças-

Pelo presente instrumento de TERMO APOSTILAMENTO, de um lado, CÂMARA
MUNICIPAL DE JAGUARIÜNA, com sede na Rua Cel. Amâncio Bueno, 446, Centro desta Cidade
de Jaguariúna, Estado de São Paulo CEP. 13.910-009, e inscrição do CNPJ sob n' 51.313.955/0001
30, através de seu Representante Legal Excelentíssimo Senhor Presidente Vereador Walter Luas Tozzi
de Camargo, portador do RG N' 23.748.568-0 SSP SP e CPF N' 168.407.188-75, endereço Rua Cel.
Amâncio Bueno, n' 819 Centro Jaguariúna Estado de São Paulo CEP. 13911 262 e de outro
lado a Empresa ltZ14 C4}:4Z.H7ER/ & CI/H -LZ-Z)U-XPP doravante designada CONTRAT.ADA
inscrita no Cadasuo Geral de Conta-ibuintes CNPJ sob o n'. 66.685.009/0001-91, sediada na Rua
Emydio Pedrini Sobrinho, n' 28, Bairro Jardim Itamaraty Cidade de Mogi Guaçu, Estado de São
Paulo CEP 13.843-099, representada pelo Sr. Marcos Antonio Cavalhieri, nacionalidade Brasileira,
estado civil Casado, profissão empresário, portador do CPF N' 096.895.038-80 e da cédula de
identidade RG N' 16.124.488-9, residente e domicihado à Rua José Cristino de Oliveira Campos, n'
740 Jardim Ttamaraty Cidade de Mogi Guaçu e CEP 13.843 054.

JUSTIFICATIVA

Considerando, as necessidades de reequihbtio económico financeiro visto a PANDEML\ COVID 19 e
a redução no número de cópias impressas por esta Casa de Leis.

RESOLVE o Senhor Presidente celebrar o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao
CONTRATO N' 001/2018, mediante cláusulas e condições abaixo

CLÁUSULA PRIMElliA Do Objeto
3.1 Prestação de serviços de Locação de 05 (cinco) Equipamentos Multifuncionais, Laser:

Monocromático, novos, sem uso, com controle de usuário, fornecmiento de materiais de
consumo Tonel (exceto papel), incluindo a manutenção preventiva e corretiva periódica,
com substituição de peças

CLÁUSULA SEGUNDA Da Retificação

2.1. O presente Instrumento tem como objetivo a modiâtcação unilateral do contrato em
epígrafe, visando reduzir em 25% o valor do contrato, das 05 (cinco) parcelas referente o 4'
aditamento contratual.

Página l de 2

Câmara Municipal de Jaeuariúna
Estado de São Paulo

relnlo de Apostitamento
Contrato n' 061/20]8

2.2. O L'dor total do aditamento a ser pago antes em R$ 3.937,50 (três mil, novecentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos) passa a ser R$ 2.953,25 (Dois mil, novecentos e cinqüenta e
três reais e doze centavos), a ser pago já com o respectivo desconto de 25%, em cinco
parcelas de R$ 590,65 (quinhentos e noventa reais e sessenta e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA -- Embasamento Legal

3.1. O presente aditamento é formalizado com fundamento no art. 65, S 1', 8.666/93 c/c item
XT11, 13.6 TC OO1/2018.

CLAUSUl-A QUARTA - Ratificação

4.1. Ficam ratificadas permanecendo em vigor, as demais Cláusulas e disposições do
CONTRATO N' 001/2018 e respectivos aditamentos, não expressamente modificadas pelo
presente Instrumento.

CLAUSU.[..A QUINTA -- Pub]icização

5.1. Este Poder Legislativo promoverá a publicação do exuato deste instrumento no Diário
06lcialdo Xfunicípio, conforme disposição Legalda Lei 8.666/93, art. 61 em seu parágrafo
unico.

CLAU SULA SEXTA -- Fiscalização

6.1. Este Poder Legislativo encaminhará o presente TERMO ADITIVO a seu CONTROLE
INTERNO bem como arquivo XML ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO
PAULO, através do AUDESP FASE IV

6.2. -- O Fiscal nomeado do presente temia através de portaria n' O11/2017, Jorge Alexandre de
Campos Lacerda Ortiz, continua o mesmo

6.3. Gestora do presente termo através de portaria n' 004/2020, Rosangela Moleira De Santana
l«bebo

C[..AUSU].A SETIMIA -- Foro

7.1. Fica eleito o foro da Comarca de Jaguariúna para diíin)ir quaisquer questões oriundas do
presente TERMO ADITIVO, renunciando as partes desde já a qualquer outro, por mais
especialou privilegiado que seja.

Jaguariúna, 05 de agosto de 2020

Vereador Camargo

P;reside

Página 2 de 2